
 

Informovaný souhlas s účastí ve výzkumu a se zpracováním osobních údajů 

 

Informace o výzkumu:  
 

 

Výzkum je prováděn v rámci bakalářské práce na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy, obor 

Psychologie. Práce se zabývá souvislostí mezi nočními můrami a kreativitou. První část 

výzkumu bude probíhat vyplněním online dotazníkové baterie, která se zaměřuje na noční 

můry, kvalitu spánku, a na vybrané sociodemografické údaje (věk, pohlaví, studijní průměr a 

studijní obor). Respondenti, kteří dosáhnou určitého skóre v dotazníku nočních můr a zároveň 

dostatečného počtu nočních můr a kteří dobrovolně uvedou svůj email, budou kontaktováni a 

požádáni o účast v druhé fázi výzkumu, která se sestává z testu kreativity. Cílem dotazníku je 

získat data potřebná k provedení výzkumu, ze kterého by bylo možno na souvislost nočních 

můr s kreativitou usuzovat. Jedná se o pilotní studii. Vyplnění dotazníku zabere 10-15 minut. 

S výzkumem nejsou spojena žádná rizika. Účast ve výzkumu není honorována a je zcela 

dobrovolná. Účast na výzkumu lze kdykoliv přerušit a bez udání důvodu ukončit. S daty bude 

zacházeno anonymně a dle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) (Nařízení 

(EU) 2016/679). 

 

Prohlášení  
 

Udělením souhlasu potvrzuji, že  

a) jsem se seznámil/-a s informacemi o cílech a průběhu výše popsaného výzkumu (dále též 

jen „výzkum“);  

b) dobrovolně souhlasím s účastí své osoby v tomto výzkumu;  

c) rozumím tomu, že se mohu kdykoli rozhodnout ve své účasti na výzkumu nepokračovat;  

d) jsem srozuměn s tím, že jakékoliv užití a zveřejnění dat a výstupů vzešlých z výzkumu 

nezakládá můj nárok na jakoukoliv odměnu či náhradu, tzn. že veškerá oprávnění k užití a 

zveřejnění dat a výstupů vzešlých z výzkumu poskytuji bezúplatně. 

e) v případě dobrovolného uvedení emailového kontaktu na mou osobu rozumím, že mohu 

být výzkumníky osloven/a s nabídkou pokračování ve druhé fázi výzkumu. 

 

Zároveň prohlašuji, že  

a) souhlasím se zveřejněním anonymizovaných dat a výstupů vzešlých z výzkumu a s jejich 

dalším využitím;  

b) souhlasím se zpracováním a uchováním osobních a citlivých údajů v rozsahu v tomto 

informovaném souhlasu uvedených ze strany Univerzity Karlovy, Filozofické fakulty, IČ: 

00216208, se sídlem: nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1, a to pro účely zpracování dat 

vzešlých z výzkumu, pro účely případného kontaktování z důvodu zpracování dat vzešlých 

z výzkumu či z důvodu nabídky účasti na obdobných akcích a pro účely evidence a 

archivace; a s tím, že tyto osobní údaje mohou být poskytnuty subjektům oprávněným k 

výkonu kontroly projektu, v jehož rámci výzkum realizován;  

c) jsem seznámen/-a se svými právy týkajícími se přístupu k informacím a jejich ochraně 

podle § 12 a § 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tedy že mohu požádat Univerzitu Karlovu v Praze o 

informaci o zpracování mých osobních a citlivých údajů a jsem oprávněn/-a ji dostat a že 



mohu požádat Univerzitu Karlovu v Praze o opravu nepřesných osobních údajů, doplnění 

osobních údajů, jejich blokaci a likvidaci.  

 

Výše uvedená svolení a souhlasy poskytuji dobrovolně na dobu neurčitou až do odvolání a 

zavazuji se je neodvolat bez závažného důvodu spočívajícího v podstatné změně okolností.  

Vše výše uvedené se řídí zákony České republiky, s výjimkou tzv. kolizních norem, a bude v 

souladu s nimi vykládáno, přičemž případné spory budou řešeny příslušnými soudy v České 

republice.  

 

Vzhledem k povaze výzkumu rozumím podpisem odkliknutí položky „Souhlasím“. 
 

 


